
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Jueves 2 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50045

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

76
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

39761 Anuncio de licitación de: Consejo General del Poder Judicial. Objeto:
Mantenimiento y desarrollo de la aplicación de gestión de información
jurídica  (CMS)  del  Centro  de  Documentación  Judicial  del  Consejo
General  del  Poder  Judicial.  Expediente:  18/016.0.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804008G.
1.3) Dirección: Marqués de la Ensenada 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917005951.
1.10) Fax: 917006358.
1.11) Correo electrónico: mesa.contratacion@cgpj.es
1.12) Dirección principal: http://www.poderjudicial.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ho%2F8YeRxZHirz3GQd5r6SQ%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

5.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción de la licitación: Mantenimiento y desarrollo de la aplicación de
gestión de información jurídica (CMS) del Centro de Documentación Judicial del
Consejo General del Poder Judicial.

8. Valor estimado: 1.100.400,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
años.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Jueves 2 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50046

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

76
1

11.3.2) No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según cláusula
16.3 del pliego de cláusulas administrativas particulares).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según cláusula 16.3
del pliego de cláusulas administrativas particulares).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Importe por jornada de cada categoría o perfil profesional (Ponderación:
25%).

18.2) Prueba de concepto (Ponderación: 25%).
18.3) Actualización tecnológica (Ponderación: 10%).
18.4) Gestión módulos del CMS y presentación de informes de forma dinámica

(Ponderación: 30%).
18.5) Mantenimiento aplicación CMS  (correctivo) (Ponderación: 5%).
18.6) Organización, cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato

(Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 11 de septiembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la Ensenada 8.
28004 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 14 de septiembre de 2018 a las 10:30.
Sede Central  del  Consejo  General  del  Poder  Judicial.  Marqués  de  la
Ensenada 8  -  28004 Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 25 de septiembre de 2018 a las
10:00. Sede Central del Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la
Ensenada, 8 - 28004 Madrid, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 19 de septiembre de 2018 a las 11:30.
Sede Central  del  Consejo  General  del  Poder  Judicial.  Marqués  de  la
Ensenada 8  -  28004 Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Jueves 2 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50047

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

76
1

25.1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
25.1.2) Dirección: Marqués de la Ensenada, 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28004.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-262915.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de julio de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 27 de julio de 2018.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid, 27 de julio de 2018.- Secretario General
ID: A180049568-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-01T17:15:18+0200




